
平成31年４月８日
第３学年保護者 様

京都府立西城陽高等学校
校 長 稲 川 孝 幸

３年生保護者進路説明会のお知らせ

陽春の候 保護者の皆様におかれましては、ますます御健勝のこととお喜び申し上げます。
平素は本校の教育に御理解と御協力をいただきありがとうございます。
さて、３年生はいよいよ最終学年を迎え、進路実現に向けて本格的に動き出しております。

今回、保護者の皆様を対象にした進路説明会を下記のとおり開催いたします。御多忙のことと
は存じますが御出席くださいますよう御案内申し上げます。

記

１ 日 時 平成31年４月27日（土）午後２時～午後３時30分

２ 場 所 会議室（北棟２階）

３ 内 容
(1)「大学入試システムの基礎知識と保護者としてできること。」

講師 山内太地 氏

（講師プロフィール）1978年岐阜県中津川市生まれ。東洋大学社会学部社会学科卒業。理想の
大学を求め、全国47都道府県、海外11か国及び３地域の861大学1147キャンパスを見学。日本国
内の４年生大学778校はすべて訪問し、各大学を知り尽くしている。各地の中学校・高等学校の
生徒や保護者、教員に対する講演会、研修会を実施、河合塾時代も含め、300回を超える講演実
績がある。

(2)「本校の進路指導について」

進路指導部長 小船 百生

・進路指導方針
・昨年度の進路状況
・補講計画
・模擬試験計画 等

(3)「就職・公務員希望者説明会」(3:30～4:00)
（就職・公務員希望生徒の保護者のみ）

就職・公務員担当 井上 都

下記の出席確認書を４月15日（月）までに各担任へ御提出ください。
※ 駐車スペースには限りがありますので公共交通機関でお越しください。また、上履き・下

足入れの御準備をお願いいたします。
ｷﾘﾄﾘｾﾝ

出 席 確 認 書

保護者進路説明会に（ 出 席 ・ 欠 席 ）します。

就職公務員説明会に（ 出 席 ・ 欠 席 ）します。

３年 組 番 生徒氏名

保護者氏名


